UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Iacobi Brvckeri Regiae Scient. Societatis, Qvae Berolini  
Floret, Membri Historia Critica Philosophiae**

A Tempore Resvscitatarvm In Occidente Literarvm Ad Nostra Tempora

**Brucker, Johann Jakob**

**Lipsiae, 1743**

II. Index Rervm Et Materiarvm.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29129**

\*\*\*\*\*

## II. INDEX

### RERVM ET MATERIARVM.

#### A.

- A**cademia Telesiana quae fuit 453  
 Academica secta, illam damnat Melanchthon 281  
 Aenigma, Aelia, Laelia, Crispis, illud ad rationes Aristotelicas exponit Fortun. Licetus 234  
 iis occultantur dogmata, propter paucitatem hominum purorum & sanctorum 377  
 Aër spiritus est vitalis 411. ex numero elementorum eiicitur 506. Helmontii de illo placita 717  
 Agricola, Rudolphus, natiuitas eius & studia 35. iter litterarium in Galliam & Italiam instituit 36. ad aulam Maximiliani I ablegatur 36 munera oblata recusat ib. Heidelbergam vocatur ad docendam humanitatis disciplinam 37. iam XL annos natus linguam hebraicam discit 37. matrimonium auerfatur 38. amici eius ib. Erasmi de illo iudicium 38. merita eius in philosophiam 39  
 Agrippa, Henricus Cornel. vnde eius historia discenda 386. vbinam & quando natus 387. imperatori a secretis fuisse dicitur 388. septennis adolescens in Italia militauit ib. defultoriam vitam supra modum amauit 389. varia suscepit itinera ib. omnium eruditionis partium thesauros se possidere adolescens gloriatur 389. alchemisticam artem exercet 389. inde saepe in periculum incidit 390. Dolae sacras litteras docere iussus est ib. duras monachorum criminationes vnde passus 390. haereseos suspectus ex Burgundia Londinum abit 391. philosophiam Cabbalisticam disseminat 391. Papiæ Hermetem Trismegistum de potestate & sapientia praelegit 392. Hannibal cardinalis eum in familiam cum ducentorum ducatorum stipendio recipit ib. monachorum erga illum furor vnde exarsus 393. anilem monachorum superstitionem acerbè rodit 394. varia eius fortuna 395. quidnam illum ad librum de vanitate scientiarum scribendum impulerit 396. 419. impietatis suspensionem hoc libro auxit ib. libri eius de philosophia occulta fata 397. fabella de eius obitu 399. in communionem Romanae ecclesiae mansit 399. Lutherus ei placuit ib. cur ab ecclesia romana non profusus discesserit 400. iudicium de illo 401. inter impostores philosophicos locum meretur 403. vnde omnibus inuisus factus 404. an Magus fuerit 405. eius philosophia occulta 408. Lullista fuit 418. an scepticus fuerit 419  
 Alcahest Helmontii quid sit 714  
 Alchemia, an illam exercuerit Raymund. Lullus 13. illam exercet Agrippa 389  
 Altorfii Aristotelis docetur philosophia 246. seruatur ibi purior 251  
 Angelus, Georgii Veneti de illis placita 578. quibusnam artibus nobis conciliantur 413  
 Anglia, Aristotelis philosophia apud plurimos ibi obtinet fauorem 247  
 Anima, an eius mortalitatem Pomponatius docuerit 162. cum corpore illam interire affirmat Sim. Portius 184. hominis ex sensu Agrippae immunda quatenam 417. hae animae in corpora se praecipitant ibid. circa cadavera relictorum corporum oberrant 417. quibusnam ex partibus constet ib. earum praesistentiam statuit Henr. Morus 442. quare ei conueniat heptachordon Platonium 379. quot limitibus eius negotium constet 379. se ipsa contenta est 383. quonam respectu quaedam diuina sit substantia 384. aequales creatae a Deo non sunt ib. in corpore tanquam in fusorio vase purganda collocata est 384. a Deo in singulos homines dum generantur, immittitur 458. quatenam ex re formata sit mente Mosaicorum 643. eius indumentum et sedes ex placitis Paracelsicis 683. Boehmii de illa doctrinae 702. eius sedes est in stomacho ex Helmontii mente 720. illam ex diuina essentia ortum habere statuunt theosophi 747. Pomponatii de illa placita 172. mundus, coelum, stellae, elementa habent animam 415  
 Animalia ratiocinationis non sunt expertia 458  
 H h h h h 3 Animus

## II. INDEX

- Animus humanus**, quando cum stellarum animis coniungatur 414. illis quaedam inest virtus efficiendi, vt omnes res illi obediant 414  
**Archeus in systemate Helmontiano** quid 716, 718  
**Argentorum, Aristotelica philosophia** ibi est docta 244  
**Argyropylos, Io. a Cosmo** benigne excipitur et institutioni litterariae principum praeficitur 39. Aristotelis libros phisicos et ethicos vertit 39. deprauatis est moribus ib. mors eius 40  
**Aqua**, in illa virtus animalium est 411. illam vnicam rerum causam materialem esse statuit Helmontius 716  
**Aristoteles**, libri eius in latinum sermonem transferuntur curante Nicolao V. P. M. 7. 61. et Alfonso Arragoniae rege 8. ab Argyropylo 39. Caramuelis Lobkowitz de illo iudicium 135. de eius aeterna salute non desperat Sepulveda 196. cur illum Christo praetulerit Pomponatius 175. eius in Academicis Protestantium fortuna 238. eius inter Arminianos fortuna 263. inter Socinianos 264. pro concione explicatur 271. plagiarius habetur 426. philosophia eius regio mandato Parisiis est introducta 467. Campanellae de illo iudicium 472  
**Aristotelica philosophia**, patronus eius Nicolaus V. P. M. 7. 61. genuinae resurgens fata 61 seqq. Luthero valde displicet 99. sincera restituta 109. eam commendat Melanchthon 109. natiuo vultui restituitur 148. causae retentae et restitutae huius philosophiae 149. cur prae Platonica surrexerit 149. cur in ecclesia romana sit conseruata et retenta 151. studio critico Seculi XVI est adiuta 153. cur inter Protestantes retentum genuinum Aristotelis studium 154. fortuna eius in Academicis Protestantium 238. ei fauet Melanchthon 240. -Geneua illius est tenacissima 247. prae Platonica apud plerosque in Anglia obtinet ib. magna ejus inter Batavos fuit existimatio 247. causae cur tantopere inualuerit inter Protestantes 247. causae decrescens inter Protestantes 249. seruata tamen passim purior est Sec. XVII. 241. impedimenta eius ex inualescente factione Rami 258. Cocceiani causa fuerunt vt euerfa sit 260. eius inter Arminianos fortuna 263. inter Socinianos 264. eius consideratio apud recentiores 339. recentiori illa parum emendata est philosophia 340. opinio eruditionis soliditatis et nerui demonstrandi succincteque philosophandi consuetudo illam commendauit 342. et consensus nexusque cum dogmatibus nonnullis in ecclesia receptis 343. & ipsum Graecarum litterarum studium ib. illam Auerroismus commendat 344. damna veritati ex illa enata 344. promotus inde est Atheismus 345. morum corruptio ex illa genita est 347. cur mala exinde nata non statim emendari potuerint 348. remedium illi adhibendum negligebatur 350. malo fidere inter Protestantes est retenta 350. emendatio illius a nonnullis frustra & sinistre est recepta 351  
**Aristotelico-Scholastici** recentiores quinam 117. quinam eorum historiam scripserint 117 not.  
**Aristotelici**, controuersia inter illos & Platonicos 71. sinceriorum post reformatas litteras princeps inter Germanos habetur Melanchthon 110  
**Arminiani**, qualis Aristotelicae philosophiae inter illos fuerit progressus 263  
**Ars magna Lullii** quatenam fuerit 16. quodnam pretium illi arti statuendum 17. typus eius artis 19. Agrippae de illa iudicium 418  
**Astra**, philosophiae Paracelsicae de illis doctrinae 679  
**Astronomia**, qua de causa a Theosophis commendata 748. illi Gassendus adhuc puer est deditus 511  
**Athei ex mente Helmontii** quinam 718  
**Atheismus Pomponatii** 165. Zabarellae 203. Caesalpini 221. Cremonini 228. Simonis Simonii 290. Taurellii 310. ex Aristotelicae philosophiae studio est promotus 345. eius in Italia Sec. XV & XVI regnantis causa 346. Leonis X. P. M. 348. Petri Bembi 348. Ionica secta eius suspecta est 461. Berigardi qualis 466. 479. Petri Charondae 513 not. cur in eius suspicionem inciderit Mottaues Vayerius 551. an Baylius illi addictus 600. Paracelsi 660, 666  
**Atlas Academiae Salmanticensis** quis ita dictus 131  
**Atomi**, quid sint ex mente Magneni 506. triplex eorum agendi modus 507  
**Auerroistica secta** a Leone X tamquam impia damnatur 62  
**Auersiones occultae** vnde 412  
**Aurum**, an Theophrastus conficere potuerit 657. an Helmontius sen. conficere potuerit 714.

RERVM ET MATERIARVM.

714. an iun. 721. an ope art. chemicae  
 confecerit Lullus 13  
 Autodidactus, quonam sensu Paracelsus ita di-  
 cendus 651. est Poiretus 726  
 Azoth, quid sit 651

B.

Barbaries tempore reformationis e Germania  
 pellitur 79. quanta fuerit 80. quibusnam  
 remediis ad illam pellendam vsi sint viri cor-  
 datiores 81. eam ab Academia Wittenber-  
 genti pellit Melanchthon 275. in ea pellenda  
 laborat Iac. Faber 88  
 Bayerus, Io. quis fuerit, 632. Comenium in  
 principiis rerum naturalium explicandis se-  
 quitur 633. quomodo omnium rerum ge-  
 nesein explicauerit ib. an Mosaicam referat  
 doctrinam 634  
 Bayle, Petr. vitae eius scriptores 574. vitae  
 eius breuis enarratio 576. ob nimiam dili-  
 gentiam in studiis morbo corripitur ibid.  
 lectione Plutarchi et Mich. Montani primos  
 Scepticismi igniculos haurit 577. ad castra  
 Romana transit ib. ad Protestantium coe-  
 tus redit 578. Cartesium in philosophicis  
 sequi constituit ib. amici eius Geneuenses 579.  
 apud varios liberos paedagogi munere fungi-  
 tur ib. Sedani munus professoris philoso-  
 phiae ei confertur 580. Poireti cogitatio-  
 nes examinat 580. lis eius cum Poireto 581.  
 eius contra Valesium disputatio ib. 584.  
 cogitationes eius de Cometis ib. Roteroda-  
 mi professor historiarum atque philosophiae  
 constituitur 582. disquisitionem criticam in  
 Maimburgii historiam Calvinismi scribit 583.  
 hic liber comburitur ib. Iuriei inuidia et  
 odium in illum 583. noua ex republica lit-  
 teraria edit 586. magna ei aestimatio inde  
 enata ib. Arnaldi et Mallebranchii contro-  
 uersis implicatur 586. argumentum de to-  
 lerantia tangit 587. Iuriei cum illo contro-  
 uersia ib. Avis au refugiez illi adtribuitur  
 590. munere professorio exiuitur 591. Di-  
 ctionarium historico-criticum edit ib. a Re-  
 naudotio virgula censoria notatur 592. con-  
 tra obiectiones de hoc libro illi enatas se defen-  
 dit 593. in anglicam linguam transfertur Dicti-  
 onarium 594. eius cum Clerico controuersia  
 595. alii Baelii antagonistae 596. contrariae de  
 eius obitu sententiae 597. epistolae eius  
 editae 598. eius character 598. quomodo

Scepticismo fauerit 600. an atheus fuerit  
 600. Christianam veritatem machinis sce-  
 pticis adoritur 601. an obscena scriptis  
 suis immixta dicta bene defenderit ib. an  
 inimicitiae inter illum et Iurieum ex amoribus  
 Baylianis thoro theologi molestis sint ortae  
 602. philosophiam et rationis vsum con-  
 demnat 602. de Taurello notatur 302  
 Bembus, Petr. eius de Melanchthone iudicium  
 348  
 Benedictini ad saniozem scholastica philoso-  
 phiam animum applicant 122. congregatio-  
 nis eorum in Gallia S. Mauri, merita in rem  
 litterariam 123  
 Berigardus, Claudius, quisnam eius vitam scri-  
 pserit 463. sectam Ionicam resuscitauit 462.  
 quonam anno natus sit 463. quibusnam in  
 locis in studia incubuerit ib. Catharinae,  
 Lotharingiae principi a secretis fuit 464  
 demandatur ei Pisis philosophica, mathema-  
 tica & botanica cathedra 464. in Acade-  
 miam Patauinam lauto stipendio vocatur ib.  
 illud ei augetur ib. quonam anno mor-  
 tuus 464. laudes eius 465. libri eius 466.  
 eius consilium philosophiam naturalem exco-  
 lendi quale fuerit ib. an totam Italiae reli-  
 gionem contemserit 471. an inter Peripa-  
 teticos numerandus 472. quonam modo  
 contra Aristotelem pugnaverit 473. Cosmo-  
 goniae Mosaicae veritatem demonstrat 476  
 ad sobrium quendam scepticismum profugit  
 477. contra impietatis suspicionem se mu-  
 nit 478. atheismi suspectus est 479.  
 immerenti ei afflicta est haec ignominia 482.  
 scepticismus physicus ei obiicitur 484.  
 Bessario, vitae eius scriptores quinam 43.  
 patria eius & eruditio 44. ecclesiae latinae  
 fauet ib. patriarcha CPolitanus designatur  
 ib. deserta ecclesia graeca ab Eugenio IV  
 dignitate cardinalitia ornatur 44. munera  
 eius ib. quonam casu dignitate pontificia  
 exciderit 45 not. mors eius 45. eius de  
 renascentibus litteris & philosophia Platoni-  
 ca merita 45. bibliothecam ecclesiae S. Marci  
 apud Venetos legauit 45. Georgio Trape-  
 zuntio se opposuit 45. quibusnam capitibus  
 Platonicae philosophiae historiae lucem ac-  
 cenderit 46. quaenam scripta in latinum  
 transtulerit sermonem 47. Huetii de illo  
 iudicium 48  
 Bigotius, Guil. vita eius 293 not.  
 Bina-

- Binarius numerus malus est 414  
 Blas in systemate Helmontiano quidnam 717  
 Bodenstein, Adamus a, vita eius & epitaphium 672  
 Boehmius, Iac. vitam eius quinam scripserint 695. vita eius 696. futuri instituendus traditur ib. de futura illius fama vaticinium quidam illi perhibet 696. ecstases quasdam patitur ib. quam ratione & quando Auroram scripserit 697. obscuritas in hoc libro regnat ib. rationis lumen ad addiscendam philosophiam in illo contentam spernit 697. liber ei tollitur & scriptio prohibetur ib. imprimitur 698. septennio post iterum calamum arripit ib. an coram synedrio ecclesiastico Dresdensi citatus comparuerit 698. mors eius ib. eius ingenii conditio & indoles 698. an plagii suspectus 699. iudicium de illo 699. quasdam habet veritates eximias 700. nihil habet eius doctrina, quod philosophiam referat ib. doctrina eius theosophica 701. Paracelso multa debet 705. sectatores eius ib. a medicis terminos Paracelsicos, chemicos, magicos dicit 706. eius aduersarii 708  
 Bona, omnia naturalia & supra naturalia antea sunt in homine 682  
 Burana, Io. Franc. vita eius 231. eius in philosophiam merita 232. hebraicam linguam quare didicerit ib. quando floruerit ib.  
 Burnetius, Thomas vita eius 620. Platonem in morali & theologico argumento sequitur in physiologicis & cosmologicis contemnit 620. eclectice philosophandi modum amat 621. quonam animo itinera fecerit ib. Theoriam sacram telluris meditatatur ib. inter sacellanos regis cooptatur 621. aulam valere iubet ib. suspectus factus est theologis 622. aduersarii eius 622. hypothesis eius de creatione mundi ib.  
**C.**  
 Cabbala, eam non satis calluit Picus Mirandulanus 59. eius principia disseminat Agrippa 391. Reuchlini de illa merita 369. cum illius principii congruit systema Boehmianum 704  
 Caballistica philosophia, an medicinam Platonicae philosoph. afferri potuerit 445 illam magni aestimat Helmontius iun. 722  
 Cadauer, circa illa oberrant animae 417  
 Caesalpinus, Andreas, summa apud Germanos de eius eruditione est opinio 220 a Clemente VIII P. M. inter medicos suos referatur 221. sanguinis circulationem ante Haruaeum detexisse visus est ib. vnde atheismi insimulatus 221. quaenam potissimum in eo reprehendenda dogmata 222. Spinozismum quare ei exprobrauerint viri docti 224. principia Aristotelica nonnunquam euertit 225  
 Calendarium vitreum Fluddi quidnam 692  
 Calor, vnum ex tribus Telesii principii omnium rerum est 456. suos habet gradus ib. manet frigidis admixtus ib. corporis tepore et laxitate sentitur ib. sua natura est mobilis 457. ab illo sol constitutus est et stellae et coelum ib. propriam sibi et fixam in coelo constituit sedem 458  
 Camerarius eius in rem litterariam merita 104. Aristotelem est interpretatus 105. Platonico-Pythagorae disciplinae fauet. ib. Academicos a Platonis verbis solum dissentire putat 105  
 Canis, de nigro Agrippae cane fabella 399 quid hic niger canis fuerit 408  
 Capellanus eius poema de puella Aurelianensi probat Huetius 558  
 Cartesius, Caramuelis Lobkowitz de illo iudicium 135  
 Charondas, Petr. eius vitae et scriptorum recensio 512. Montagni vitulo arasse dicitur ib. atheismi suspectus est 513  
 Chemia inter huius artis principes referatur Paracelsus 657. in illam incumbit Helmontius sen. 712  
 Chemicis, concordia inter illos et Galenicis tentata 758  
 Christus vide Iesus.  
 Christiana philosophia quomodo enata 610. quinam hoc philosophiae genus tentarint 614  
 Chrysoloras, Manuel, patria eius, 5. primus Graeca studia in Occidente suscitavit 5  
 Cicero, cum illo philosophandum esse statuit Nizolius 90. illum praefert Aristoteli Lutherus 99  
 Circulatio sanguinis a Caesalpino ante Haruaeum detecta esse videtur 221  
 Cistercienses, quinam ex iis inter scholasticos referendi 130  
 Cocceiani philosophiae Aristotelicae obfuerunt 260  
 Coelum, vnde coelorum concentus oriatur 381. singulis

RERVM ET MATERIARVM.

- fingulis praepositae sunt idoneae intelligentiae ibid. vnde enatum 458. motum habet proprium ib. natura sua lucidum est ib. duplex est 679  
 Cognitio, quatenus perpetuo in anima maneat 682  
 Comenius, Io. Amos, illius vitam Baylius non sine partium studio narrauit 628. vita eius ib. eius ianua linguarum referata magno applausu accipitur 629. philosophiam noua luce collustrare studet 629. in Angliam et Sueciam ad emendandam rem scholasticam inuitatur ib. itinera eius 630. incertam agere vitam cogitur ib. apocalypticis visionibus inhaeret ib. quinam contra has visiones surrexerint 631. mors eius ib. inter philosophos Mosaicos primum fere locum occupat ib. contrariae de eius studio sunt sententiae 632  
 Comocediam in monachorum ignorantiam scribit Reuchlinus 364  
 Conimbricense collegium philosophiae scholasticae deditum est 140  
 Conringius, Hermann. quinam eius scripserint vitam 324. pater eius et patria ib. admodum puer in disciplinam Martini deuenit 325. sacrarum disciplinarum studiis se dat ib. medicinae praecipuam nauat operam ib. physicam docendi munus ei in Academia Iulia traditur 326. eruditionis suae praemia ib. a Christina Succorum regina Holmiam inuitatur 326. post trimestre domum reuertitur ib. ciuilibus doctrinae tradendae munus suscipit 327. eruditio eius principibus grata est atque utilis 328. Guelpherbyti bibliothecam colligit 328. a Ludouico XIV, regi Galliarum, lautum stipendium accipit 328. omnibus in disciplinis est versatissimus ib. maxime de ciuili doctrina est meritis 329. polyhistoriae laus ei debetur 330. eius de Aristotele sententia ib. Cartesii conatus ferre nequit 332. Gassendo dicam scripsit ib. Grotii conatus laudat ib. paruus est corpore 332. aduersarii eius 333  
 Consentina academia, quisnam eius auctor et quae fuerit 453  
 Controuersia inter Platonicos et Aristotelicos 71  
 Corpora, cuius mali causa esse queant coelestia 178. coelestia disponunt non necessitant ib. vnde orientur mente Telestii 458. Helmontii de illis placita 718  
 Corpuscularis philosophia non vnico modo tractata 532. quinam eam promouerint 533  
*Hist. philos. Tom. IV.*  
 Corruptio est causa noua generationis 681  
 quid sit mente Helmontii 718  
 Cosmogonia, Mosaicae veritatem demonstrat Berigardus 476. Mosaicae commentatores 617. eam suis laruis corrumpit Fluddus 694  
 Cottonius, Io. vita eius 232  
 Creatio mundi, quomodo illam explicauerit Dickinsonus 618. quomodo Burnetius 622. quisnam Mosis in illa describenda scopus 640  
 Creatura, omnes spiritu fidereo sunt praeditae 679  
 Cremoninus, Caesar, magna de illo fuit opinio 226. dictata eius magni, scripta vero nullius aestimantur pretii ib. ad ipsum Aristotelem auditores ducit ib. imaginem eius & reges quoque habere secum optant 226. animi eius dotes quales 227. forma corporis eius decora 227. splendorem in vestibus & familia affectat ib. mores eius probati sunt 227. mors eius ib. praecipua eius scripta ib. impietatis suspectus est 227. ab hac macula liberatur 228. non vero profusus liberari potest ib.  
 Critica, eius studium promouet philosophiam Aristotelicam 153  
 Crucifixus, eius apparitiones medio aeuo haud rarae fuerunt 111  
 Cudworthus, Rad. Platonismo est deditus 437. vita eius breuiter exposita ib. naturas plasticas statuit 438. Plotinum studiose sequitur ib.  
 Cusanus, an libros Graecos Basileam afferri curauerit 360

D.

- Dantes Aligherius primus elegantioris literaturae restaurator 21. quonam tempore ad Parisienses abierit 22  
 Daemones singularia non intelligunt 172. immediate mouent corpora motu locali, sed non immediate alterant ib. tria eorum genera constituit Agrippa 416. unicuique homini triplex daemon bonus est proprius custos ib.  
 Democritea philosophia, quam occasione resuscitata 503. Gassendi de illa merita 510. obseruationes de huius philosophiae restoratione 532  
 Deus, Caesalpini de illo doctrina 224. vita tota est 380. omnia complet statu et vita suauissima ib. in eum omnia tendunt 381. per numeros senarios exiimus ex illo reuertimurque in illum 381. quid faciat, priusquam se inferioribus

IL INDEX

- ribus communicet 415. in eo multa sunt quaedam numina velut radii ex eo emanantes 415. diuersa eius nomina quasdam eius proprietates exponunt ib. vestimenta eius et ornatus quid sint ib.
- Deus circulus et centrum omnium a se productorum est 682. Boehmii de illo doctrina 702. Helmontii de illo doctrina 718. illum rebus omnibus imaginem suam essentialem indidisse statuunt Theosophi 748. quomodo omnia intelligat 177. in haec inferiora agere nequit ib. omnium est causa ib. foecundissimus esse dicitur 377. quomodo produxerit filium 377
- Dialectica Aristotelis quare Luthero displicuerit 99. eius vsus in eloquentia ostendit Maioragius 194. egregie de Aristotelica meruit Iul. Pacius 220. Ramaea Aristotelicae philosophiae obfuit 258. illam perficere Melanchthoni maxime curae fuit 277. cur Aristotelicam tam valde commendauerit Melanchthon 280
- Dicax, omnium nimium est Agrippa 404
- Dickinsonus, Edm. quomodo mundi creationem explicauerit 617
- Diluium quomodo explicauerit Burnetius 624
- Dominicani, quinam ex illis scholasticae philosophiae fuerint dediti 124
- Dreierus, Christian. vita eius 333. eius de Aristotelica philosophia merita 334
- Dubitatio, eam solum verum et sufficiens euitandorum errorum facit remedium Huetius 571
- Dupliciferae, quinam ita vocati 782
- Durrius, Io. Conr. vita eius 319
- E.**
- Ecclesia, cur in Romana Aristotelica philosophia sit conseruata 151. ad Romanae auctoritatem stabiliendam adhibitus est Scepticismus 605
- Eclectica philosophia post renatas literas restituta 114. quinam veram illam restituerint 115. cur vera abiecto sectario studio non triumphauerit 537
- Ecstases quasdam patitur Boehmii 696
- Elementa, Georgii Veneti de illis placita 378
- Magneni de illis doctrina 506. ex eorum numero eiicitur aer ib. tria statuunt philosophi Mosaici 643. quid sint ex eorum mente 643. in omnibus sunt creaturae viuae 678. philosophiae Paracelsicae de illis placita 680
- Emanationis systema Agrippa non dimisit 417
- ex philosophiae Platonicae studio nobis est obtrusum 447. ad illud spectant pleraque Fluddi placita 694. caput, cardo et tota anima systematis Boehmiani est 704. in Helmontii iun. placitis conspicitur 725. Theosophis omnia ad illud redeunt 743
- Encomium Moriae, qua de causa scriptum 84
- Enneas, Georgii Veneti de illis placita 379
- Entelechia, de vocis huius significatione daemone interrogasse dicitur Hermolaus Barbarus 28
- Enthusiasmus ex philosophiae reiectione est ortus 239
- Epicurea secta, illam damnat Melanchthon 281
- philosophia, quam occasione resuscitata 503
- Gassendi de illa merita 510. obseruationes de huius philosophiae restauratione 532. illam neque Gassendus neque eius sectatores puram affumserunt 534
- Epicurus, an eum Christo praeposuerit Gassendus 524. Gassendi de illo merita 522
- Epistola, Barbarae principis, comitis Eberhardi sen. vxoris ad cardinalem Mantuanum barbarici plena 80. obscurorum virorum, qua de causa scriptae 84, 367
- Epitaphium Laurentii Vallae 34. Marfilii Ficini 55. magnifico ornatur Gassendus 519
- Paracelsi 655
- Erasmus Roterodamus, merita eius in pellenda pseudo-philosophia 85
- Error, eos euitandi medium est dubitatio 571
- Essentia, ex diuina omnia ortum habere statuunt Theosophi 747
- Ethica Aristotelis Luthero displicet 99. Christianae conditores quinam 626
- F.**
- Faber, Iacobus, patria eius et studia 88. ad literarium iter se accingit 88. in barbarie pellenda laborat ib. renascentium literarum in Gallia laus ei debetur 89. Wimpelingii de illo testimonium ib. merita eius in philosophiam 90. quando obierit ib.
- Fabri, Honoratus, quonam modo philosophiam scholasticam emendare tentauerit 143. Cartesianismi suspectus redditur 144. liber eius inter prohibitos refertur 144
- Fabulae Romanenses, quisnam illarum originem exposuerit 561
- Fanaticismus ex totius philosophiae reiectione ortus 239

Fatum,

## RERVM ET MATERIARVM.

- Fatum, quaenam Pomponatii de illo fuerit do-  
 ctina 166 seq.
- Fermentum ex Helmontii mente quid 715
- Ficinus, Marfilius, vitae eius scriptores 49  
 quando et vbinam natus ib. studia eius 49  
 quam ratione Platoniam disciplinam in  
 iuuentute excoluerit 50. familiaritate Me-  
 dicarum gentis dignatur 50. non tamen laeta  
 est eius fortuna 51. philosophiam Florentiae  
 publice docuit ib. Germanorum quanta in  
 illum fiducia 51. viris summis atque princi-  
 pibus eruditione sua se commendat 51. in  
 agri secessibus philosophatur ib. nimium  
 parvus est 52. character eius ib. cur cri-  
 minis magiae suspectus factus sit 53. iudi-  
 cium de eius versionibus Platonis et Plotini  
 54. mors eius 55. eius epitaphium a Poli-  
 tiano 55. quemnam inter philosophos lo-  
 cum mereatur 55
- Fides, ei rationem submittit Huetius 572
- Flos, illos nimium amat Lipsius 497
- Fluddus, Robert, vita eius 691. mirum habuit  
 ingenium 692. imaginationis vim profus  
 extra orbitam vagantem ib. nouum physicae  
 genus commentus est 692. breuis eius re-  
 censio 692. acriter reprehenditur 693. col-  
 mogoniam quoque Mosaicam suis laruis cor-  
 rumpit 694. pleraque eius placita ad syste-  
 ma emanantium spectant ib. ad eius somnia  
 euertenda operam suam conuertit Gassendus 516
- Foemina erudita Tarquinia Molzia 423
- Forma, quid sit ex mente philosophorum Mosai-  
 corum 643
- Foucherius laudabili instituto scepticismum  
 commendauit 551
- Foxius, Sebast. vita eius 766. Syncretismum  
 Peripatetico-Platonicum fouet ibid.
- Franciscani, scholastici ex illis quinam 128
- Frigus, vnum de tribus Telesii principis omni-  
 um rerum est 456. non est priuatio ib. suos  
 habet gradus ib. concretionem et densationem  
 corporis sentitur 456. calori vt substantia  
 substantiae repugnat ib. est immobile 457  
 ab illo terra est enata ib. locum suum in  
 terra infra maris abyssos depressa occupat 458
- G.
- Gabalistica ars quaenam 684
- Galenici, concordia inter illos, et chemicos et  
 Peripateticos tentata 758
- Galeus, Theoph. qua de causa ad reforman-  
 dam philosophiam animum adiecerit 435
- primaenam ideam philosophicam esse verbum  
 Dei statuit ib. quidnam in sua philosophia  
 generali praestiterit 435. nimis aestimat  
 Platonem 436
- Gallia, cuiam renascentium ibi literarum laus  
 debeatur 89
- Gas in systemate Helmontiano quid 717
- Gassendus, Petrus, vnde vitae eius historia hau-  
 rienda 510. adhuc puer sideribus contem-  
 plandis in multam noctem immoratur 511  
 studia eius iuuenilia ib. sedecim annorum  
 adolescens Diniam vocatur, vt rhetoricam  
 doceret 512. triennio post philosophiam do-  
 cere est iussus ib. an ex Patricii pharetra  
 tela aduersus Peripateticos depromserit 513  
 quam ratione in Aristotele debellando sit  
 versatus ib. sacris ordinibus admouetur 514  
 exercitationes paradoxicas aduersus Aristote-  
 leos edit 514. an huius belli cum poenitue-  
 rit 515. aduersarios inde nanciscitur 515. ad  
 Fluddi somnia euertenda operam suam con-  
 uertit 516. regiam apud Parisienses mathe-  
 seos professionem suscipit 517. Tychoonis  
 Brahei et Copernici vitae historiam edit 518  
 morbi eius et obitus ib. statua marmorea et  
 epitaphio magnifico est ornatus 519. eius  
 animi et eruditionis Character ib. insanus ei  
 in totius gentilismi haeresin amor obiicitur  
 521. an illius fuerit reus ib. an Pyrrhoniis  
 accensendus 522. quonam animo Epicuri de-  
 fensionem susceperit 522. iudicium de hoc  
 labore 523. an Epicurum Christo praeposu-  
 erit 524. Librum X Diogenis Laertii illu-  
 strat ib. Epicuri placita in accuratum syste-  
 ma confert 525. proprium philosophiae sy-  
 stema principis Epicureis emendatis inae-  
 dificat 526. controuersiae eius cum Cartesio  
 526. amici eius 528. aduersarii eius ibid.  
 sectatores eius 529
- Gassendistae, vnde hoc nomen ortum et quinam  
 ita appellentur 529
- Gaza, Theodorus, quando in Italiam venerit  
 64. a quonam latinis literas didicerit ibid.  
 quidnam de versionibus eius Graecorum aucto-  
 rum iudicandum 64. neglecta re familiari  
 in paupertatem redactus 65. exiguum pro  
 dedicatione a Sixto IV. P. M. obtinet praemium  
 65. vbinam mortuus ib. laus eius 65
- Gemistus, Georg. Platoniam resuscitauit sectam  
 41. Concilio Florentino sub Eugenio IV. in-  
 terfuit ib. ad Latinorum castra secedit 41  
 cur Plethonis nomen assumeret 41 not. an  
 Iiiii 2
- Constan-

II. INDEX

- Constantinopolim redierit 42. quonam anno mortuus sit ib. Graecorum in eum furor 42. laudes eius ib. scripta eius 43. Platonicorum Alexandrinorum vestigia premit 43. belli philosophici signum inter Platonicos & Aristotelicos sustulit 71. vtrum libri eius eo mortuo, an superstiti combusti fuerint 73
- Generatio omnium rerum quomodo facta 379. hominis quomodo fiat ex mente Helmontii iun. 724
- Geneua Aristotelicae philosophiae tenacissima 247
- Gennadius, s. Georgius Scholarius, quisnam eius exposuerit vitam 69. cuiusnam fuerit discipulus ib. munera eius in aula CPolitana 70. vtrum pro vnione Graecorum cum Latinis steterit nec ne 70. in monasterium pantocratoris, laicus licet secedit 70. an duo fuerint Gennadii ib. Muhammedis iussu patriarcha eligitur CPolitanus 70. quando mortuus ib. scripta eius ib. Aristotelis partes defendit 72
- Georgius, Francisc. pauca de eius vita 374. quacnam eius ingenii fuerint dotes 375. quibusnam scriptis philosophiam Pythagorico-Platonico-Cabbalisticam fulcire sit ausus 375. potest & Theosophicis annumerari 376. qua ratione Platonicos secutus sit 376
- Georgius Trapezuntius, quisnam eius conscripserit vitam 65. vnde Trapezuntius dicitur 66. quare Cretensis dici noluerit ib. quonam tempore in Italiam venerit 66. Nicolao V, P. M. ab epistolis est ib. in conterrancos suos Platoni adhaerentes inuehitur 66. misere vitam agit ib. ab Alphonso V Neapolim aduocatur 66. an vile laborum praemium a Pontifice reportauerit 67. memoriam in senectute amittit 67. quando mortem obierit ib. iudicium de illo ib. maledicus est atque mordax 68. immoderatus eius in Aristotelem est amor 68
- Germania de barbaria pellenda serio cogitat tempore reformatae religionis 79. quibusnam remediis id factum 81. scholastica Metaphysica Sec. XVII ineunte ibi reuocatur 250
- Germani, an in illos iniquior, ac decet, fuerit Huetius 558
- Giesſa, quisnam ibi Aristotelis philosophiam puram docuerit 255
- Gifanius, Hubertus, familia eius et studia 216. Argentorati ethices et politices et institutio-
- num iuris professio ei demandatur ib. ad Romanensium castra defecit 216. quare vxorem dimiserit ib. Morhofii de illo iudicium 217. commentarii eius in libros ethicos et politicos Aristotelis 217. forditietai nimis est deditus ib. plagii est reus 217. Scioppius ei Symmachi codicem msc. furto auferit, quem ipse abstulit 218
- Graeci ex Oriente in Italiam capta Constantinopoli, profugi 5. quisnam eorum primus graeca studia in Occidente suscitauerit ib. eorum in restituenda philosophia apud Latinos partes 39
- Grammatica, a speculatiua cursum philosophicum exorditur Caramuel Lobkowitz 134. moralem et sacramentalem idem constituit 135
- Gratia, illam oppugnat Pomponatius 169
- Grauitas stricte sic dicta non datur 508
- Gregorius XIV. P. M. an Platonis philosophiam loco Aristotelicae introductam voluerit 356
- Grotius, Hugo, cur Aristoteli et scholasticis se attemperauerit 264
- Guelpherbytum, bibliothecam ibi collegit Conringius 328
- Guthmannus, Aegid. liber eius rarissimus 686

H.

- Hamel, Io. Baptista du, vita eius 760. academiae scientiarum ab epistolis est 760. legationi regiae ad conuentum Aquisgrani institutum adest ib. scripta eius 761. syncretistici eius conatus 761
- Harmonia musicalis quando coelestem influxum prouocat 415. siderum cum corporibus humanis creditur a Theosophis 748
- Hebraicam linguam iam XL. annos natus discit Agricola 37. quare eam didicerit Burana 232
- Helmontius, Franc. Mercurius, vita eius 721. aurum conficere potuisse dicitur 721. philosophiae Cabbalisticae maximum statuit pretium 722. eius ingenii character ib. ad Quackeros secessit 723. amat paradoxa ib. scripta eius 723. an liber Seder olam ei competat 723. a Spinozismo, Hobbesianismo et Cartesianismo philosophiam suam distinguit 723. quaedam illius placita 724
- Helmontius, Io. Bapt. ab illo prima semina hypotheseos suae de cosmogonia Burnetius accepisse dicitur 622. vita eius 709. lectiones chirurgicas Louanii praelegit 709. examine instituto intelligit, se nihil scire 710. omnem eruditionem spernit ib. eius in Stoicam

R E R V M E T M A T E R I A R V M .

- Stoicam philosophiam amor et odium 711  
 animum ad herbarum cognitionem aduertit 711  
 nauseam illi haec creat ib. vti et medicina  
 ipsa 712. in chemiam incumbit 712. sine  
 mercede curationes instituit 713. mors eius  
 qualis ib. laudes eius 713. an arcani *χρη-*  
*σμοῦ*s particeps fuerit 714. nouum sibi sy-  
 stema philosophico-medicum et theologicum  
 excogitat 714. scripta eius collegit filius 715  
 physiologiae eius breuis expositio 715. phi-  
 losophiam scholasticam nouo habitu indutam  
 in scenam reduxit 720  
 Helmstadium, Aristotelis ibi floruit philosophia  
 246. purior ibi conseruata est A. philos. 253  
 Henotici quinam sint 750  
 Heptachordon Platonium quare conueniat ani-  
 mae 379  
 Hirnhaym, Hieron. quonam sine scepticismum  
 commendauit 553. quisnam fuerit ib. co-  
 gitationes eius de scepticismo explanatae 543.  
 non inutilem illi praesitit Agrippa operam 544.  
 de principiis principiorum dubitat ib. pie-  
 tatem cum scientiarum interitu promouere  
 cupit 546. sacris litteris, et ecclesiae aucto-  
 ritati scepticismo consulere cupit 547  
 Historia, philosophicae recentioris adumbratio  
 107  
 Hofmannus, Dan. vita eius 779. vnde ei oc-  
 casio enata philosophiam reiiciendi 779. non  
 abusum philosophiae solum, sed omnem phi-  
 losophiam reiicit 780. philantus et censor  
 omnium est 781. aduersarii eius 781. de-  
 fensores eius ib. aula Brunsvicensis contro-  
 uersiam hanc dirimere statuit 782. an par-  
 tium studium in hoc iudicio quid valuerit 782  
 mors eius 783  
 Hollandia, magna ibi Aristotelis fuit existimatio  
 247  
 Homo, si conuerti possunt in lupos, porcos etc. 178.  
 est medius inter aeterna et generabilia 172.  
 in illo congesta sunt omnia 380. est vin-  
 culum omnium 380. in illo includuntur  
 omnia ib. qualitates in illius corpore con-  
 ueniunt cum planetis et octauo coelis 380.  
 corporis eius symmetria quae 383. quidnam  
 faustum omen quaerenti faciendum 383. ho-  
 mines et angeli conueniunt 384. a coelis  
 accipit lucem, motum, generationem et vir-  
 tutem 384. quam ratione ad Deum ven-  
 niat ib. omnia in se continet et sustinet 415  
 ex quibusnam partibus componatur 643.  
 cum mundo in omnibus viribus et virtutibus  
 conuenire dicitur 678. habet duplicem  
 magnetem ratione corporis 681. omnes crea-  
 turas continet 682. sunt in illo duo spiritus  
 683. habet tres partes ib. habet duplicem  
 patrem ib. in illo vnumquodque membrum  
 respondet alicui elemento, planetae etc. 683.  
 coelum suo nutu regere potest 684. ex illo  
 effluit homo idealis 724. illum tribus par-  
 tibus constare credunt Theosophi 749  
 Horneius, Conrad. vita eius 322. Caselio ac-  
 ceptus est 322. eius eruditio 323. quam  
 ratione Aristotelem secutus sit 324. elegan-  
 tis philosophi nomine cohonestatur 324  
 Huetius, Petr. Dan. de eius vita et fati ipse  
 commentarium scripsit 552. quando natus ib.  
 quisnam illum educauerit ib. studia eius  
 iuuenilia 553. sedecim annos natus speci-  
 men mathematicae eruditionis edit 554.  
 graecas et hebraicas litteras sine praeceptore  
 discit 555. qua ratione ad Scepticismum per-  
 uenerit 556. splendidissimam sibi comparat  
 librorum suppellectilem ib. eius peregrina-  
 tiones, 556. Origenem explicat 557. Ca-  
 pellani poema epicum probat 558. acade-  
 miam in aedibus suis instituit 558. noua ei  
 datur occasio, ad Scepticismum delabendi 559.  
 labores eius eruditi 559. an ad instituendum  
 regis Sueciae principem sit electus 560. vna  
 cum Bossueto regium Galliae principem litte-  
 ris instituit 561. iudicium de eius demon-  
 stratione euangelica 561. an hicce liber sce-  
 pticismo Huetio contrarietur 562. vita eius  
 ecclesiastica, et scripta tum edita 563. Sce-  
 pticae philosophiae commendationem vbinam  
 suscepit ib. qua ratione Scepticismum sa-  
 nauisse putet 564. quibusnam ex causis ad  
 Scepticismum confugerit ib. iudicium de  
 quaestionibus eius Alnetanis 565. et de eius  
 Censura philosophiae Cartesianae ib. aduer-  
 sarii eius 566. bibliothecam suam Iesuita-  
 rum societati testamento legat 568. institu-  
 tiones eius scepticae 569. an librum de im-  
 becillitate intellectus humani ipse confecerit  
 569. eius animi character 573  
 I.  
 Iaccetius, Fr. Catan. Platoniam philosophiam  
 propagat 355  
 Iauellus, Chrysofomus, inter recentiores Scho-  
 lasticos magni nominis vir est 127. quaenam  
 eius de Aristotelis & Platonis philosophia  
 Iiiii 3 mens